INDICAÇÃO Nº 917 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
capina e limpeza em todo o Bairro Pitangueiras.

JUSTIFICATIVA

Este gabinete recebeu reclamações quanto ao mato alto e o
excesso de lixo espalhado. Essa falta de cuidado com o bairro traz por consequência a
infestação de animais peçonhentos, insetos e roedores, bem como, a conspurcação do
bairro.

Ante ao exposto, visando melhorar a qualidade de vida dos
munícipes, solicita-se o acolhimento desta.

Sala das Sessões, 11 de outubro de 2022.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  11 de outubro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2CA6N42K55CR0M03
		2022-10-11T14:51:30-0300